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Kære svømmere, forældre og frivillige 

Jeg vil starte med at sige en kæmpe tak til hver og en af jer, der er her i 

dag. Det viser mig at I stiller op for jeres børn og den sport de stortrives i. 

 

Jeres engagement og dedikation betyder alt for Holstebro Svømmeklub. I 

er dem, der hver dag gør en forskel – ikke kun for foreningen, men også 

for dem, der har brug for vores hjælp, støtte for fællesskab.  

 

Uden jer ville vi ikke kunne gøre det, vi gør her i vores fantastiske klub. 

Frivillighed er noget helt særligt. Det er en gave, som I giver uden at 

forvente noget tilbage  

– andet end glæden ved at hjælpe og være en del af noget større.  

Den tid og energi, I lægger i Holstebro Svømmeklub, er noget, vi alle 

værdsætter højt, og det er svært at sætte ord på, hvor vigtig jeres indsats er.  

 

I er fundamentet, og uden jeres hjælp ville vi ikke kunne tilbyde de 

muligheder og den støtte, vi giver til vores medlemmer - for rigtig mange 

af os er det vores børn der er disse medlemmer.  

Hvis vi ikke stiller op og hjælper klubben og medlemmerne - så afvikler vi 

HSC. 

 

Svømning er en utrolig sport. Krævende og fantastisk 

 

På overfladen er det en individuel sport – man svømmer alene i vandet, og 

man kæmper mod sin egen tid og sine egne grænser.  

Men det, der gør svømning til noget særlig, er netop at selv om det er en 

individuel deciplin at svømmer, så er det vi har her i Holstebro 

Svømmeklub en holdsport: Holdsporten er fællesskabet.  

Selvom svømmerne og trænere arbejder med deres personlige mål, er det 

det fællesskab, der opstår i træningerne, konkurrencerne og de små 

øjeblikke, vi deler sammen der er helt unikt. Vi hepper på hinanden, vi 

støtter hinanden, og vi løfter hinanden op. Det er i dette fællesskab, vi 



virkelig ser styrken i svømningen – når vi sammen som et hold når højder, 

vi ikke kunne opnå alene. Vi kan virkeligt noget sammen. 

Det er derfor, jeres rolle som frivillige er så vigtig. I er med til at opbygge 

og understøtte det fællesskab, der gør svømning til mere end bare en 

individuel præstation. I gør det muligt for både børn, unge og voksne at 

udvikle sig – ikke kun som svømmere, men som mennesker. Det er i 

fællesskabet, vi skaber en tryg og positiv atmosfære, hvor alle føler sig 

velkomne, set og støttet, uanset deres niveau. 

Men vi har brug for flere som jer. Vi er en stærk forening i hjertet, men vi 

ved, at vi kan blive endnu stærkere – hvis vi kan få flere frivillige til at 

være med. Vi har så mange fantastiske ting på programmet, men for at 

kunne gøre endnu mere – for at kunne skabe endnu flere muligheder og 

have endnu større impact – har vi brug for flere hænder, hjerner og hjerter. 

Jeg opfordrer derfor alle her i dag til at tænke på, hvordan vi kan tiltrække 

flere frivillige i vores udvalg - det er her stævnerne planlægges, det er her 

træningslejre og sociale aktiviteter tager form og ikke mindst er det her at 

grundlaget for at vores klub overhovedet kan eksistere har sit 

udgangspunkt.  

 

De fleste der sidder her har en k-svømmer derhjemme, men den største del 

af vores medlemmer kommer fra svømmeskolen og fra motionistholdene 

og dem skal vi ikke glemme. Jeg ville ønske at denne store gruppe af 

medlemmer havde lyst til at komme ind over det frivillige arbejde. 

Måske har I idéer til, hvordan vi kan nå ud til flere mennesker eller bare 

tage nogle af medlemmerne og de nye forældre ”i hånden” og være deres 

buddy - og vise dem, hvor givende det er at være frivillig i Holstebro 

Svømmeklub.  

 

Det kan være en lille indsats fra os alle, som kan gøre en stor forskel i 

sidste ende.  

Jeg kan godt huske hvordan det var at være ny i denne svømmeverden - 

lidt skræmmende - men man lærer det hele hen ad vejen - man kan ikke 

lære det hele og rumme alt info på en gang.  

Og heldigvis så går det lige som i bassinerne - man lærer løbende og bliver 

bedre og bedre.  
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Ingen kan alting, men sammen kan vi det meste. 

 

Jeg vil gerne understrege, at det ikke handler om at få mange frivillige 

hurtigt – det handler om at få de rigtige frivillige, der deler vores værdier 

om det fantastiske fællesskab vi har og vil være med til at skabe noget 

meningsfuldt. Vi har brug for folk, der kan brænder for det vi gør, eller 

som kan bidrage med evner, udvikling og viden og som vil være med til at 

bygge noget, vi kan være stolte af.   

 

Vi vil gerne byde velkommen til alle jer der ikke er kommet i gang endnu. 

Vi har desværre gennem de sidste år sagt farvel til flere frivillige end vi 

har sagt god dag til - en udvikling vi skal have vendt nu. 

Lige nu mangler vi hænder til Vest danske mesterskaber der foregår 

fredag-søndag i næste uge.  

Det vigtigste er at vi må få lidt af din tid - resten lærer du bare du møder 

op. 

 

Generationsskiftet er i fuld gang og i aften siger vi farvel til et endnu et par 

ildsjæle der har givet en uvurderlig indsats til HSC.  

Kæmpe stort tak til Heidi og Agnete for fantastiske skønne timer sammen. 

Så endnu en gang – tusind tak til hver af jer, som allerede er frivillige. 

Jeres indsats er uvurderlig, og bestyrelsen og HSC’s medlemmer er dybt 

taknemmelige for det arbejde, I gør.  

I er heltene i Holstebro Svømmeklub, og vi håber, at flere vil finde vej til 

at blive en del af dette fantastiske fællesskab, så vi kan fortsætte med at 

gøre en forskel sammen.  

Tak fordi I er med til at gøre vores fællesskab til et bedre sted, et skridt ad 

gangen. 

 

Det er en fornøjelse og en ære at være noget for nogen. 

 


